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МРНТИ 67.21.17

Н.Т. Алибекова 1 , С.Б. Ахажанов 2

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетi, Астана, Қазақстан
(E-mail: 1 nt_alibekova@mail.ru, 2 stjg@mail.ru)

Геоақпараттық жүйелердiң казiргi жағдайы және инженерлiк-геологиялық
iзденiстерде қолдану болашағы

Аннотация: Бұл мақалада геоақпараттық жүйелердiң негiзгi жетiстiктерi қарастырылған.
Шетел мемлекеттерiнiң геоақпараттық жүйелерiндегi зерттеу нәтиежелерi талқыланған.
Геоақпараттық мәлiметтер базасын құрудың алгоритмi көрсетiлген. Геоақпараттық
мәлiметтер базасы бағдарламасының көмегiмен салына бастаған аумақтардың инженерлiк-
геологиялық карталарын тұрғызу әдiстемесi құрылған. Астана қаласында тұрғызылған
аумақтардағы инженерлiк-геологиялық жағдайларға бағалау жасалынған. Инженерлiк-
геологиялық iзденiстер нәтиежелерi талданған және зерттелген. Негiздердiң түрлерi бойынша
Астана қаласының аумақтары аймақталған. Қадалар ұзындығын тиiмдiлеу үшiн аймақтау
картасы жасалынған. Өткiзу уақыты мен түрлерi бойынша ұсынылған геоақпараттық
жүйе және баламалы нұсқадағы инженерлiк-геологиялық iзденiстер жұмыс түрлерiнiң
салыстырмалы талдауы көрсетiлген. Төрттiк түзiлiмдер мен байырғы жыныстардың арнайы
геотехникалық карталары құрылған. Астана қаласының инженерлiк-геологиялық iзденiстер
материалдары негiзiнде «Геоақпараттық мәлiметтер жиынтығы» бағдарламасы ұсынылды.

Түйiн сөздер: геоақпараттық жүйелер, геотехникалық карта, геоақпараттық мәлiметтер
жиынтығы, инженерлiк-геологиялық iзденiстер, бұрғылап құйылатын қадалар, қағылатын
қадалар.

Қазiргi уақытта геоақпараттық жүйелер экономиканың әртүрлi саласында көптеген
есептердi шеше алады. Геоақпараттық жүйелердiң (ГАЖ) басқа ақпараттық жүйелермен
салыстырғандағы негiзгi ерекшелiгi, ГАЖ-да модельденген барлық нысандар мен
құбылыстардың кеңiстiктiк бекiтпесi бар болып табылады, ол басқа кеңiстiкте анықталған
нысандармен бiрге талдауға мүмкiндiк бередi. Сонымен қатар, ГАЖ көптеген басқа
ақпараттық жүйелерден түбегейлi ерекшеленедi, өйткенi ГАЖ-дегi барлық ақпарат
электрондық карталар түрiнде өте жақсы көрсетiлiп, адамға жаңа бiлiм алуға мүмкiндiк
жасайды.

Соңғы жылдары геоақпараттық модельдеудi қолдану аясы өте кең бола бастады. Атап
айтқанда, геоақпараттық технологиялар мен әдiстер құрылысты ұйымдастыру, инженерлiк,
ұйымдастырушылық және технологиялық жағдайларды бағалау мен мониторинг жүргiзу
нәтижесiнде құрылыс үшiн кешендi ұйымдастырушылық даярлау саласында геологиялық
зерттеулер жүргiзудiң негiзгi құралдарының бiрi болып табылады.

ГАЖ тарихы өткен ғасырдың 50-шi жылдарының соңынан басталады. Геоақпараттық
картографияның негiзгi жетiстiктерi АҚШ, Канада, Жапония және Еуропа елдерiнде алынды.

Жапонияда 1950 жылдан бастап инженерлiк-геологиялық iзденiстердiң жүйелi түрде
жинақталуы негiзiнде құрылған арнайы инженерлiк геологиялық карталарды пайдалануға
ерекше назар аударылды. Мысалы, 1966 жылы әзiрленген Кансай аймағының геоақпараттық
мәлiметтер жиынтығы бүгiнгi күнi 40 000 мыңнан астам ұңғымаға ие болып отыр.

60 жылдардың соңында АҚШ GBF-DIME (Geographic Base File, Dual Independent Map
Encoding) пiшiмдерiн жасады. Бұл форматта алғаш рет топология деп аталатын нысандар
арасындағы кеңiстiктiк қатынастарды анықтау үлгiсi жүзеге асырылды. Ол картада сызықтық
нысандардың бiр-бiрiмен қалай байланысатындығын, қандай аймақ нысандары бiр-бiрiне
шекаралас екендiгiн және қандай нысандар көршi элементтерден тұратындығын сипаттайды.
Алғаш рет түйiн нүктелерi нөмiрлендi, өйткенi бiрiншi рет желiлердiң әртүрлi бөлiктерiне
байланысты аумақ идентификаторлары тағайындалды. Бұл революциялық жаңалық болды.
GBF-DIME форматы кейiнiрек TIGER-ге түрлендiрiлдi. Бұл үрдiстегi маңызды адамдар
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математик Джеймс Корбетт, программистер Дональд Кук және Максфилд болды. 70-
жылдардағы GBF-DIME форматындағы карталар Құрама Штаттардың барлық қалалары
үшiн құрылды. Бұл технологияны осы заманғы көптеген ГАЖ-де қолданады.

Хельсинки геотехникалық департаментiнiң мұрағаттарында (Финляндия) 70-шi жылдардан
басталған ескi ғимараттардың төрттiк шөгiндiлер, iргетастар мен негiздерiнiң карталары
сақталған. Сонымен қатар, осы мұрағатта 20 мың ұңғыма бойынша деректер бар [1].

1980-жылдардан бастап Швецияда аумақтардың құрылысқа жарамдылығын және жанама
экономикалық бағалауды зерттеу үшiн инженерлiк-геологиялық жағдайлары бойынша картаға
түсiру жүргiзiлдi [2].

Гарвардтың компьютерлiк графика және кеңiстiктiк талдау зертханасының қабырғаларында
ГАЖ-мен байланысты көптеген маңызды идеялар туындады. Бұл зертханадан ГАЖ
саласының бiрнеше негiзгi ғалымдары пайда болды: Говард Фишер (Howard Fisher),
картографиялық алгебра зертханасының негiзiн қалаушы және бағдарламашы Дана Томлин
(Dana Tomlin), Map Analysis Package - MAP, PMAP, aMAP картаграфиялық алгебраға арналған
танымал бағдарламалық ортаны жасады.

Геоақпараттық технологиялар - бұл кеңiстiктегi үйлестiрiлген деректердi өңдеудiң
ақпараттық технологиялары, яғни орналасқан жерi туралы мәлiметтердi бередi.
Геоақпараттық технологиялардың мәнi картографиялық нысандармен белгiлi сипаттайтын
ақпаратты бiрiктiру қабiлетiнде көрiнiс табады, геоақпараттық жүйелер геоақпараттық
технологияларды енгiзудiң құралы болып табылады [3].

ГАЖ бес негiзгi компоненттi қамтиды: аппараттық құралдар, бағдарламалық жасақтама,
орындаушылар, мәлiметтер, әдiстер. Олар бiрнеше кiшi жүйелерден тұрады: деректердi жинау
және сақтау, деректердi талдау, деректердi басқару, деректердi шығару [4].

Әсiресе, Қазақстанның iрi қалалары (Астана, Алматы, Шымкент, Ақтау, Атырау және
т.б.) аумақтарын дамытудың ең маңызды мiндеттерiнiң бiрi болып - қалалар аумағындағы
инженерлiк-геологиялық жағдайды бағалау үшiн геоақпараттық мәлiметтер жиынтығын құру
табылады. Инженерлiк-геологиялық жағдайлардың көптiгi мен әртүрлiлiгi, геологиялық
ортаның компоненттерi арасындағы өзара әрекеттестiктiң кешендi табиғаты, базаның
бiрыңғай тұжырымдамасының болмауы, табиғи-техникалық жүйелердiң (ТТЖ) жұмыс iстеу
ерекшелiктерiн көрсететiн инженерлiк геологиядағы жалпы және формальды модельдердi
жасауға мүмкiндiк бермейдi. Одан әрi жетiлдiрудiң ең ұтымды тәсiлi геологиялық талдаудың
бейресми әдiстерiн және кешендi әдiснамалық-математикалық тәсiлдердi қолданудың жүйелiк
үйлесiмiнен тұрады.

Инженерлiк геологиядағы ГАЖ модельдерiн үш негiзгi топқа бөлуге болады:
1) зерттелген инженерлiк-геологиялық процеске (процестерге) немесе техногендiк әсерiне

байланысты;
2) инженерлiк-геологиялық iзденiстер мен зерттеулер негiзiнде;
3) жердi (аумақты) пайдаланудың түрi немесе мақсаты бойынша жүзеге асырады.
Инженерлiк-геологиялық iзденiстер мен зерттеулердiң барлық түрлерi әртүрлi сипаттағы

және мазмұндағы ақпараттардың үлкен көлемiн жинақтаумен бiрге жүредi. Ақпарат
жекелеген ескертулер немесе өлшеулер нәтижелерiнiң жинақталмаған немесе iшiнара
жалпыланған түрiнде пайда болады және қолданбалы немесе ғылыми сипаттағы тұжырымдар
алу үшiн тiкелей пайдаланыла алмайды. Алынған ақпаратты пайдалану үшiн талдау
алгоритмi қажет. Тек осы жағдайда алынған нәтижелер алға қойылған мiндеттердi шешу
үшiн қолайлы болуы мүмкiн.

Жыл сайын әр түрлi ұйымдар мен мекемелер геологиялық және гидрогеологиялық
зерттеулер, инженерлiк-геологиялық iзденiстер, қолайсыз үрдiстер мен құбылыстарды
зерттеу, болжау, ғимараттар мен құрылыстарды жобалау, пайдалану және табиғи ортаны
ұтымды пайдалануды жоспарлау үшiн көп қаражат жұмсайды. Дала жұмыстарын тиiмдi
пайдалану, топырақтың физикалық және механикалық қасиеттерiн анықтау, жерасты
суларының құрамын талдау жүргiзiледi, геодезиялық жұмыстардың үлкен көлемi мен арнайы
геофизикалық, геодезиялық және басқа зерттеулер жүргiзiледi. Ақпараттың айтарлықтай
көлемi өңделедi.
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Ақпаратты жинауды, сақтауды, iздеудi және берудi реттейтiн нормативтi құжаттардың
жоқтығы алынған материалдарды жүйелi қайта пайдалануға, жаңадан жоспарланған
зерттеулер көлемiн жасанды көтеруге, инженерлiк-геологиялық iзденiстер мен зерттеулердiң
құнын ұлғайтуға және iске асыру мерзiмiн ұзартуға әкеледi, соның салдарынан, құрылыс
және оны жобалау құны одан әрi арта түседi. Осыған байланысты, ГАЖ технологияларын
енгiзу және компьютерлердi қолдану арқылы қажеттi мәлiметтер жиынтығын дамыту, қымбат
инженерлiк-геологиялық iзденiстер көлемiн және оларды жүзеге асыру мерзiмiн азайтуға
мүмкiндiк бередi.

Сонымен қатар, айта кететiн жайт, қайта құру кезеңiнде, инженерлiк iзденiстерге
арналған материалдарды жинау, сақтау және қамтамасыз етудiң белгiленген жүйесi жойылды.
Себебi Қазақстанда ешқашан iздестiру трестi болмаған. Қазақстанда инженерлiк iздестiру
материалдары республиканың барлық өңiрлерiнде аймақтық экспедициялары, бөлiмшелерi,
филиалдары бар КазГИИЗ iрi мемлекеттiк ұйымы тарапынан берiлдi. КазГИИЗ құрылысқа
арналған инженерлiк iзденiстер саласында бiрыңғай техникалық саясат жүргiздi. Мемлекеттiң
жекешелендiрiлген мүлiгiне кеңiнен енгiзiлмеген инженерлiк iздестiру материалдарының
мемлекеттiк мұрағаттары қазiр жеке меншiкке жатады. Инженерлiк-геологиялық iздестiру
материалдары мемлекеттiк емес болып табылатын зерттеу ұйымдарының мұрағаттарында
сақталады.

Осыған байланысты, 2008 жылы қала аумағындағы инженерлiк-геологиялық жағдайды
бағалау үшiн, жапондық геотехниктермен бiрге, Астана қаласының инженерлiк-геологиялық
iзденiстер материалдары бойынша бiрiншi рет «Геоақпараттық мәлiметтер жиынтығы»
бағдарламасы құрылды (Сурет 1).

Сурет 1 – «Геоақпараттық мәлiметтер жиынтығы» бағдарламасының жалпы түрi

Астана қаласының аумағында шығуына және негiзiне байланысты әртүрлi топырақтар бар.
Негiзгi алты инженерлiк-геологиялық элементтердi (ИГЭ) анықтауға болады:

ИГЭ-1-техногендiк түзiлiмдер ( tIV ) топырақ-өсiмдiк қабаты (ИГЭ-1а) және үйiндi топырақ
түрiнде (ИГЭ-1б) көрсетiлген.

ИГЭ-2–аллювиальдi орта төрттiк заманауи түзiлiмдер a(QII−IV ) саз балшықты
топырақтарымен ұсынылған.

ИГЭ-3– аллювиальдi орта төрттiк заманауи түзiлiмдер a(QII−IV ) құмды-қиыршық
топырақтармен анықталған.

ИГЭ-4,5 –элювиальдi түрде пайда болған мүжiлу қыртысы е(C1 ) саздақ тәрiздес
линзалармен және құмдас қабаттарымен, үгiндi тасты-шақпақтасты топырақтармен берiлген.

ИГЭ-6 – төменгi карбондардың (C1 ) шөгiндi жыныстары негiзiнен құмдармен ұсынылған.
Олар өзiнiң қуаты бойынша бiрдей алевролиттер мен аргиллиттермен бiрге болады.

Жоғарыда сипатталған бiрiншi топты карталарды құру тiзбегiне сәйкес «Геоақпараттық
мәлiметтер жиынтығы» бағдарламасы көмегiмен, топырақтың орналасу жағдайларын
бағалауға мүмкiндiк беретiн инженерлiк геологиялық қималар жасалды.

25



Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ Хабаршысы - Вестник ЕНУ им. Л.Н. Гумилева, 2018, 1(122)

Алынған қималарды талдау негiзiнде, ұсынылған элементтер негiздердiң сегiз түрiне дейiн
байырғы жыныстарын құрайтыны көрсетiлдi (Сурет 2).

Сурет 2 – Негiздердiң түрлерi бойынша Астана қаласының аумағын аймақтау

Сондай-ақ, бағдарламаны қолдана отырып қадалар ұзындығын тиiмдiлеу үшiн
геотехникалық карта құрылды (Сурет 3).

Сурет 3 – Қадалар ұзындығын тиiмдiлеу үшiн аймақтау картасы

«Геоақпараттық мәлiметтер жиынтығы» бағдарламасы аумақтың инженерлiк геологиялық
құрылымының математикалық моделiн құрумен iзденiстер есептерi негiзiнде мәлiметтердi
талдауға және жүйелеуге мүмкiндiк бередi. Бұл мәлiметтер ұсынылған құрылыстың
аудандарында инженерлiк-геологиялық жағдайларды бағалаудың, iргетастардың мүмкiн
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түрлерiн анықтайтын жобалық шешiмдердi әзiрлеудiң, топырақ негiздерiне әсер ететiн
жүктемелер және дұрыс шешiмдер қабылдауға қолайлы ақпараттың, сондай-ақ сол
аудандардағы жұмыстардың қайталануын болдырмаудың негiзi болып табылады

Геоақпараттық жүйелер мен технологияларды құру және оның Қазақстанның қалалық
жоспарлау саласында жүзеге асырылуы геотехникалық жұмыстарды тиiмдiлеуге мүмкiндiк
бередi (Кесте 1).

Кесте 1 – Өткiзу уақыты мен түрлерi бойынша ұсынылған (геоақпараттық жүйе) және баламалы нұсқадағы
(инженерлiк-геологиялық iзденiстер) жұмыс түрлерiнiң салыстырмалы талдауы

Ұңғымаларды
бұрғылау

Далалық
сынақ

Зертханалық
жұмыстар

Орындалу
уақыты

Ұсынылған
(геоақпараттық
жүйе)

- - - 1 күн

Баламалы
нұсқадағы
(инженерлiк-
геологиялық
iзденiстер)

+ + + 30 күн

Алғаш рет құрылған «Геоақпараттық мәлiметтер жиынтығы» бағдарламасы төмендегi
жұмыстарды орындауға мүмкiндiк жасайды:

- инженерлiк-геологиялық iзденiстер нәтижелерiн зерттеу және талдау;
- негiзгi инженерлiк-геологиялық элементтердi көрсетедi;
- төрттiк түзiлiмдер мен байырғы жыныстардың арнайы геотехникалық карталарын құру.
Астана қаласының геоақпараттық мәлiметтер жиынтығын әрi қарай жетiлдiру үшiн не

қажет:
1. Астана қаласы бойынша бұрғыланып құйылатын қадалардың геометриялық

параметрлерiн тиiмдiлеу үшiн геоақпараттық мәлiметтер жиынтығын әзiрлеу.
2. Астана қаласы бойынша қағылатын қадалардың геометриялық параметрлерiн тиiмдiлеу

үшiн геоақпараттық мәлiметтер жиынтығын жетiлдiру.
3. Қазақстан геотехникалық ассоциациясы негiзiнде Астана қаласы бойынша геоақпараттық

мәлiметтер жиынтығының мұрағатын құру қажет.
Қорытындылай келе, геоақпараттық мәлiметтер жиынтығын уақытылы жасау, қаланың

жаңадан салынатын құрылыстары үшiн инженерлiк-геологиялық iзденiстер санын, уақыты
мен шығынын азайтуға мүмкiндiк бередi.
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Современное состояние и перспективы применения геоинформационной системы в
инженерно-геологических условиях

Аннотация: В данной статье рассматриваются основные достижения геоинформационной системы.
Проанализированы результаты исследования геоинформационных систем зарубежных стран. Показан алгоритм
создания геоинформационной базы данных. Разработана программа геоинформационных баз данных для построения
инженерных геологических карт территорий. Сделана хорошая оценка инженерных и геологических условий на
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территориях города Астаны. Проанализированы и изучены результаты инженерных и геологических изысканий.
Определена районирование территории г. Астаны по типам оснований. Сделана карта для оптимизации длин
свай. Показаны сравнительные анализы по типу и времени проведения работ по предлагаемой геоинформационной
системы и альтернативный вариант инженерно-геологические изыскания. Построены специальные геотехнические
карты четвертичных отложений и коренных пород. Представлена программа «Геоинформационная база данных» по
материалам инженерно-геологических изысканий г. Астаны.

Ключевые слова: геоинформационные системы, геотехническая карта, геоинформационная база данных,
инженерно-геологические изыскания, буронабивные сваи, забивные сваи.

N.Т. Alibekova, S.B. Akhazhanov
L.N. Gumilyov Eurasian National University, Astana, Kazakhstan

Modern state and prospects of applying the geo-information system in engineering-geological conditions

Abstract: This article examines the main achievements of the geo-information system. The results of the study of geo-
information systems of foreign countries are analyzed. An algorithm for creating a geo-information database is shown. A
program of geo-information databases for the construction of geological engineering maps of the territories was developed. A
good assessment of engineering and geological conditions in the territories of the city of Astana was made. The results of
engineering and geological surveys are analyzed and studied. The zoning of the territory of Astana by types of grounds is
determined. A map is made to optimize the length of the piles. Comparative analyzes of the type and timing of works on
the proposed geo-information system and an alternative engineering-geological survey are shown. Special geotechnical maps
of Quaternary sediments and bedrocks have been constructed. The program "Geo-information database" is presented on the
materials of engineering and geological surveys in Astana.

Keywords: geoinformation systems, geotechnical map, geoinformation database, engineering-geological surveys, bored piles,

driven piles.
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Техникалық ғылымдар және техналогиялар сериясы» журналында мақала

жариялау ережесi

1. Журнал мақсаты. Техника және техналогияның барлық бағыттағы (есептеу
техникасы, құрылыс, сәулет, геотехника, геосинтетика, көлiк, машинақұрастыру, энергетика,
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бойынша мұқият тексеруден өткен ғылыми құндылығы бар мақалалар жариялау.
2. Журналда мақала жариялаушы автор мақаланың қол қойылған 1 дана қағаз нұсқасын

Ғылыми басылымдар бөлiмiне (редакцияға, мекенжайы: 010008, Қазақстан Республикасы,
Астана қаласы, Қ. Сәтпаев көшесi, 2, Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетi,
Бас ғимарат, 408 кабинет) және vest_techsci@enu.kz электрондық поштасына Word, Tex, PDF
форматтарындағы нұсқаларын жiберу қажет. Мақала мәтiнiнiң қағаз нұсқасы мен электронды
нұсқалары бiрдей болулары қажет. Мақалалар қазақ, орыс, ағылшын тiлдерiнде қабылданады.
3. Автордың қолжазбаны редакцияға жiберуi мақаланың Л.Н. Гумилев

атындағы Еуразия ұлттық университетiнiң хабаршысында басуға келiсiмiн, шетел
тiлiне аударылып қайта басылуына келiсiмiн бiлдiредi. Автор мақаланы
редакцияға жiберу арқылы автор туралы мәлiметтiң дұрыстығына, мақала
көшiрiлмегендiгiне (плагиаттың жоқтығына) және басқа да заңсыз көшiрмелердiң
жоқтығына кепiлдеме бередi.
4. Мақаланың көлемi 18 беттен аспауға тиiс (6 беттен бастап).
5. Мақаланың құрылымы
ҒТАМРК http://grnti.ru/
Автор(лар)дың аты-жөнi
Мекеменiң толық атауы, қаласы, мемлекетi (егер авторлар әртүрлi мекемеде

жұмыс жасайтын болса, онда әр автор мен оның жұмыс мекемесi қасында бiрдей белгi қойылу
керек)
Автор(лар)дың Е-mail-ы
Мақала атауы
Аннотация (100-200 сөз; формуласыз, мақаланың атауын мейлiнше қайталамауы қажет;

әдебиеттерге сiлтемелер болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кiрiспе /мақаланың
мақсаты/ мiндеттерi /қарастырылып отырған сұрақтың тарихы, зерттеу әдiстерi,
нәтижелер/талқылау, қорытынды) сақтай отырып, мақаланың қысқаша мазмұны берiлуi
қажет).
Түйiн сөздер (6-8 сөз не сөз тiркесi. Түйiн сөздер мақала мазмұнын көрсетiп, мейлiнше

мақала атауы мен аннотациядағы сөздердi қайталамай, мақала мазмұнындағы сөздердi
қолдану қажет. Сонымен қатар, ақпараттық-iздестiру жүйелерiнде мақаланы жеңiл табуға
мүмкiндiк беретiн ғылым салаларының терминдерiн қолдану қажет).
Негiзгi мәтiн мақаланың мақсаты/ мiндеттерi/ қарастырылып отырған сұрақтың тарихы,

зерттеу әдiстерi,нәтижелер/талқылау, қорытынды бөлiмдерiн қамтуы қажет.
Таблица, суреттер – аталғаннан кейiн орналастырылады. Әр таблица, сурет қасында

оның аталуы болуы қажет. Сурет айқын, сканерден өтпеген болуы керек.
Мақаладағы формулалар тек мәтiнде оларға сiлтеме берiлсе ғана номерленедi.
Жалпы қолданыста бар аббревиатуралар мен қысқартулардан басқалары мiндеттi

түрде алғаш қолданғанда түсiндiрiлуi берiлуi қажет. Қаржылай көмек туралы ақпарат
бiрiншi бетте көрсетiледi.
Әдебиеттер тiзiмi
Мәтiнде әдiбиеттерге сiлтемелер тiкжақшаға алынады. Мәтiндегi әдебиеттер тiзiмiне

сiлтемелердiң номерленуi мәтiнде қолданылуына қатысты жүргiзiлiде: мәтiнде кездескен
әдебиетке алғашқы сiлтеме [1] арқылы, екiншi сiлтеме [2] арқылы т.с.с. жүргiзiледi. Кiтапқа
жасалатын сiлтемелерде қолданылған бетттерi де көрсетiлуi керек (мысалы, [1, 45 бет]).
Жарияланбаған еңбектерге сiлтемелер жасалмайды. Сонымен қатар, рецензиядан өтпейтiн
басылымдарға да сiлтемелер жасалмайды (әдебиеттер тiзiмiн, әдебиеттер тiзiмiнiң ағылшынша
әзiрлеу үлгiлерiн төмендегi мақаланы рәсiмдеу үлгiсiнен қараңыз).
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және ағылшын тiлiнде (егер мақала қазақ тiлiнде жазылса), қазақ және ағылшын тiлiнде
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жазылған болса) берiледi.
Авторлар туралы мәлiмет: автордың аты-жөнi, ғылыми атағы, қызметi, жұмыс
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басылуына жiберiлуiн бiлдiрмейдi.
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник Евразийского
национального университета имени Л.Н.Гумилева. Серия Технические науки и

технологии»

1. Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ
в области техники и технологий: строительство, архитектура, геотехника, геосинтетика,
транспорт, машиностроение, энергетика, сертификация и стандартизация, вычислительная
техника.
2. Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить рукопись

в твердой копии (распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном автором в Отдел
научных изданий (по адресу: 010008, Казахстан, г.Астана, ул. Сатпаева, 2, Евразийский
национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-административный корпус, каб. 408)
и по e-mail vest_techsci@enu.kz в формате Tex, PDF и Word. При этом должно быть строго
выдержано соответствие между Тex-файлом, Word-файлом, PDF-файлом и твердой копией.
Язык публикаций: Казахский, русский, английский.
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя,

Евразийского национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей
в журнале и переиздания их на любом иностранном языке. Представляя текст
работы для публикации в журнале, автор гарантирует правильность всех сведений
о себе, отсутствие плагиата и других форм неправомерного заимствования в
рукописи, надлежащее оформление всех заимствований текста, таблиц, схем,
иллюстраций.
4. Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц).
5. Схема построения статьи
ГРНТИ http://grnti.ru/
Инициалы и Фамилию автора(ов)
Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в

разных организациях, необходимо поставить одинаковый значок около фамилии автора и
соответствующей организации)
Е-mail автора(ов)
Название статьи
Аннотация (100-200 слов; не должна содержать формулы, по содержанию повторять

название статьи; не должна содержать библиографические ссылки; должна отражать краткое
содержание статьи, сохраняя структуру статьи –введение/ постановка задачи/ цели/ история,
методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы).
Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний. Ключевые слова должны отражать основное

содержание статьи, использовать термины из текста статьи, а также термины, определяющие
предметную область и включающие другие важные понятия, позволяющие облегчить и
расширить возможности нахождения статьи средствами информационно-поисковой системы).
Основной текст статьи должен содержать введение/ постановку задачи/ цели/

историю, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы.
Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией

должна следовать надпись. Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированными.
В статье нумеруются лишь те формулы , на которые по тексту есть ссылки.
Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, должны быть

расшифрованы при первом употреблении в тексте.
Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде

сноски.
Список литературы
В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки должны быть пронумерованы

строго по порядку упоминания в тексте. Первая ссылка в тексте на литературу должна иметь
номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу в основном тексте статьи должна сопровождаться
указанием использованных страниц (например, [1, 45 стр.]). Ссылки на неопубликованные
работы не допускаются. Нежелательны ссылки на нерецензируемые издания (примеры
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описания списка литературы, описания списка литературы на английском языке см. ниже
в образце оформления статьи).

В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические данные
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Таблица 1 – Название таблицы
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Рисунок 6 – Название рисунка
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